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Szanowny Panie Przewodniczący,

Szanowny Panie Profesorze,

przede wszystkim chciałbym złożyć Panom podziękowania za dotychczasowe 
zaangażowanie polskich uczelni w działania podjęte i kontynuowane w geście 
solidarności z Ukrainą. 

Pragnę zwrócić uwagę Pana Przewodniczącego i Pana Koordynatora na fakt, 
iż do Ministerstwa Edukacji i Nauki wpływają liczne wystąpienia ukraińskich 
studentów, którzy zostali przyjęci na studia w Polsce i napotykają problemy przy 
przekroczeniu granicy polsko-ukraińskiej. Problemy dotyczą braku możliwości 
wyjazdu z Ukrainy studentów (przeważnie mężczyzn), w związku z procedurami 
dotyczącymi otrzymania pozwolenia na wyjazd od komendy wojskowej. Oprócz 
tego Państwowa Służba Graniczna Ukrainy nie udziela zezwolenia na wyjazd  
studentom, którzy nie posiadają legitymacji studenckiej. 

W związku z powyższym Ministerstwo Edukacji i Nauki zwróciło się do 
Ambasadora Ukrainy z prośbą o przyjrzenie się zasygnalizowanemu problemowi 
i udzielenie pomocy ukraińskim studentom, pragnącym zdobyć wykształcenie 
w Polsce. 
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W odpowiedzi Ambasada Ukrainy przekazała pismo Ministra Edukacji i Nauki 
Serhiya Shkarleta, w którym poinformowano, że przepisy o wprowadzeniu stanu 
wojennego w Ukrainie przewidują, iż wszyscy mężczyźni w wieku 18-60 lat zostali 
objęci czasowym zakazem opuszczania terytorium Ukrainy. Studenci 
nie zostali wyłączeni z tej grupy. Minister Shkarlet zwrócił się do Ministerstwa 
z prośbą o umożliwienie im studiów w trybie online lub zapewnienia rocznej 
przerwy w nauce przy zachowaniu warunków finansowych i wcześniej 
wniesionych opłat. 

Wobec powyższego chciałbym podkreślić, że wspieram ukraińskich studentów, 
którzy w obliczu konfliktu zbrojnego w Ukrainie w nadchodzącym roku 
akademickim chcą podjąć lub kontynuować studia na polskich uczelniach oraz 
rekomenduję stosowanie rozwiązań ułatwiających organizację procesu 
kształcenia na uczelniach i podjęcie działań, które zapewnią zachowanie 
ciągłości kształcenia tych studentów. W zaistniałej sytuacji szczególnie 
zachęcam autonomiczne władze uczelni – z zachowaniem zasad określonych 
w przepisach dotyczących szkolnictwa wyższego – do umożliwienia studentom 
z Ukrainy odbywania studiów z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 
na odległość oraz indywidualnej organizacji studiów i urlopów od zajęć 
(w załączeniu Wykładnia przepisów prawnych w tym zakresie).

Zwracam się z uprzejmą prośbą o rozpowszechnienie powyższej rekomendacji 
wśród uczelni.

Z wyrazami szacunku

Zał. 1 – zgodnie z pismem

Przemysław Czarnek
Minister
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